PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2019  №  858
О проведении районного фестиваля
 самодеятельных и профессиональных

 исполнителей ретро-песни

 «RETRO – ШЛЯГЕР»
В целях сохранения и обогащения  традиций отечественной и песенной культуры, содействие творческой самореализации жителей Починковского муниципального района,  популяризации вокального творчества:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного фестиваля самодеятельных и профессиональных  исполнителей ретро-песни «RETRO – ШЛЯГЕР».
2. Управляющему делами администрации района  (Белову А.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  А.В.Судаева.
Глава

администрации района                                                       М.В.Ларин
Направлено:     Судаеву А.В.-1 экз.,

                           в управление культуры и спорта – 1экз.,

                           в МБУК «ПКДЦ» - 1экз.,

                           в управление делами – 1 экз.,
                           в дело – 3экз.

Приложение  к постановлению
от 22.10.2019 №  858
Положение

о проведении районного  фестиваля
 самодеятельных и профессиональных  исполнителей
ретро-песни «RETRO -ШЛЯГЕР»

I. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение районного фестиваля самодеятельных и профессиональных  исполнителей  ретро-песни «RETRO -ШЛЯГЕР» (далее - Фестиваль) определяет статус, цели и задачи.

1.2.
Учредители Фестиваля:

- администрация Починковского муниципального района;

-управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального  района.

1.3.  Организатор  Фестиваля:

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Починковский культурно-досуговый центр»,  районный Дворец культуры.
2. Цели и задачи Фестиваля
2.1.
Цели: сохранение и обогащение традиций отечественной и песенной культуры, содействие творческой самореализации жителей Починковского района, эстетическое воспитание молодёжи на лучших примерах  российской и советской эстрады, создание среды творческого общения различных групп населения.

2.2.   Задачи: популяризация вокального творчества, развитие музыкального и исполнительского мастерства участников Фестиваля.

4. Участники Фестиваля
3.1.   Для участия в Фестивале приглашаются самодеятельные коллективы (вокальные группы, вокальные ансамбли, хоры, малые ансамбли- дуэты, трио, квартеты)  и солисты организаций, предприятий и учреждений Починковского района.

3.2.   Возраст участников не ограничен.

4. Условия и порядок проведения Фестиваля

Конкурс проводится в два этапа.
4.1.Первый  этап.  Предварительный отбор творческих номеров проводится  по предоставленным в электронном виде видеоматериалам  участников или по предварительному прослушиванию участников, а так же письменным анкетам-заявкам. Отбор номеров осуществляет специально созданный оргкомитет. В ходе конкурсных просмотров членами оргкомитета  отбираются лучшие номера в программу финального этапа Фестиваля - Гала-концерта.

Письменная анкета-заявка должна содержать полную информацию об участнике по установленному образцу (Приложение 2)

Заявки на участие направляются до 12.11.2019г.  по адресу: с. Починки, пл. Ленина, д.44, Районный Дворец культуры, методический кабинет, заведующей художественно-постановочным отделом РДК Орляковой Н.А.

Участие в предварительном отборе творческих номеров обязательно. Количество номеров для Гала-концерта ограничено.
4.2.  Второй (финальный) этап Фестиваля  (Гала-концерт)  состоится в зрительном зале районного Дворца культуры  22.11.2019г.  Начало мероприятия в 17.00 ч.
5. Требования к выступлениям

5.1.
Репертуар исполнителей включает популярные песни 60-х, 70-х, 80-х,   90-х  годов ХХ века.

5.2. Участникам необходимо представить один концертный номер продолжительностью не более 6 минут.

5.3. Фонограмма предоставляется на флеш-носителе. Использование  фонограмм с «бэк-вокалом»  разрешается.

5.4. Участники Фестиваля должны соответствовать  следующим критериям: сценический образ (в понятие "сценический образ" входят совокупность средств и приемов сценического поведения исполнителей, умение свободно вести себя на сцене, костюм), зрелищность, эмоциональность, мастерство исполнения.

6.Награждение
6.1. Всем участникам Гала - концерта вручаются  Дипломы  и памятные подарки Фестиваля.
6.2. 7. Контактная информация

Телефоны для справок: 89026842337, 5-16-31, заведующая художественно-постановочным отделом РДК  Орлякова Наталья Алексеевна.

Приложение 2
к  Положению о проведении районного
 фестиваля самодеятельных и профессиональных
 исполнителей ретро-песни «RETRO -ШЛЯГЕР»

Анкета-заявка

на  участие в районном фестивале самодеятельных и профессиональных  исполнителей ретро-песни «RETRO -ШЛЯГЕР»
Название учреждения _________________________________________________
____________________________________________________________________
Фамилия и имя участника______________________________________________

____________________________________________________________________
Количество участников (для коллективов) ________________________________

Возраст участника (-ов)________________________________________________

Основное место работы (учебы), должность_______________________________

____________________________________________________________________
Контактный телефон__________________________________________________

Исполняемое  произведение____________________________________________
Необходимое техническое   оборудование________________________________________________________
Примечание__________________________________________________________